REQUERIMENTO Nº               , DE 2011

(Do Sr Antonio Imbassahy)

Requer seja reiterado Requerimento de
Informações junto ao Senhor Jorge Hage,
Ministro Chefe da Controladoria-Geral da
União, acerca da lisura e de possíveis
prejuízos causados a Furnas Centrais
Elétricas S.A. pela decisão de adquirir
ações da empresa Oliveira Trust Service.

Senhor Presidente,

Nos termos dos artigos 115 e 116 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, solicito a Vossa Excelência providências no sentido de que seja

reiterado o Requerimento de Informações n.º 764, de 2011, dirigido ao

Excelentíssimo Senhor Jorge Hage, Ministro Chefe da Controladoria-Geral da

União, em 21 de junho de 2011, para que se cumpra, imediatamente, o § 2º,

do art. 50 da Constituição Federal, cujo prazo legal encontra-se vencido em 21

de agosto de 2011.

Sala das Sessões,              de                               de 2011.

Deputado ANTONIO IMBASSAHY

PSDB/BA